
 
UCHWAŁA Nr L/383/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 8 czerwca 2018 roku 

 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, w 
szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sońsk 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r., poz. 967), Rada Gminy w Sońsku 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
1. Określa się dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sońsk, obniżony tygodniowy wymiar godzin zajęć, który wynosi dla: 
1) dyrektora szkoły: 
a) liczącej 9-16 oddziałów – 5 godzin zajęć w tygodniu, 
b) liczącej 17 i więcej oddziałów – 3 godziny zajęć w tygodniu; 
2) wicedyrektora szkoły – o 5 godziny więcej od dyrektora tej szkoły; 
3) dyrektora przedszkola liczącego: 
a) 4 -5 oddziałów – 10 godzin zajęć w tygodniu, 
b) 6 i więcej oddziałów – 6 godzin zajęć w tygodniu. 
2. Wymiar godzin zajęć określony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, 
odpowiednio do stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 
 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 
 
 

§ 3. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 
życie z dniem 1 września 2018 r.  
 

 Przewodniczący  
 Rady Gminy Sońsk 

 
Tadeusz Wodzyński  

 

 


